
UCHWAŁA NR XIV/83/2025 
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się 

na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) w związku § 8 ust. 1 uchwały Nr XXXI/295/2021 Rady Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 27 października 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. poz. 8566) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji celowej w roku 2025 dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu, Plac Chopina 10 A, 64-300 Nowy Tomyśl, w wysokości 
50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100), na realizację zadania pn. „Remont 
fragmentu balustrady empory poziomu I w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym 
Tomyślu”. Prace wykonywane będą przy obiekcie zabytkowym, tj. kościele parafialnym 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu, gm. Nowy Tomyśl, wpisanym do rejestru 
zabytków nieruchomych pod numerem rejestru 2388/A na podstawie decyzji z dnia 12 grudnia 
1932 roku. 

§ 2. Szczegółowe prawa i obowiązki stron, w tym warunki przekazania środków finansowych 
w ramach dotacji, określone zostaną w zawartej umowie pomiędzy Powiatem Nowotomyskim 
a Parafią Rzymskokatolicką pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Starostwa Powiatowego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2025. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Renata Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5944E5D9-1B26-4A9D-B07B-4C27B04B46C3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały NR XIV/83/2025 

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
z dnia 25 kwietnia 2025 roku 

w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2025 na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się 

na obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności  

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący powiatu, na zasadach 
określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Rada Powiatu Nowotomyskiego na sesji w dniu 27 października 2021 roku określiła zasady 
przyznawania dotacji w uchwale Nr XXXI/295/2021 w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków (Dz. Urzęd. Woj. Wlkp. poz. 8566). W związku z § 8 ust. 1 ww. uchwały, 
kompetencje w zakresie udzielenia dotacji wykonuje Rada Powiatu. 

W tegorocznym budżecie Powiatu Nowotomyskiego w dziale 921, rozdział 92120, § 2720 na 
realizację zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami zabezpieczono kwotę 
w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100). 

Zgodnie z § 5 ust. 2 ww. uchwały wnioski do Zarządu Powiatu Nowotomyskiego o udzielenie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków w roku 2025 należało składać od 1 grudnia 2024 r. do 31 stycznia 2025 r. 

W wyznaczonym terminie wpłynął do tut. Starostwa wniosek o udzielenie dotacji, złożony przez 
Proboszcza Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu. 
Przedmiotowy wniosek wraz załącznikami spełnił wymogi i kryteria określone w ww. uchwale. 
Dotacja umożliwi realizację zadania pn. „Remont fragmentu balustrady empory poziomu I w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Nowym Tomyślu”. 

Budynek kościoła parafialnego objęty jest ochroną wynikającą z wpisu do rejestru zabytków pod 
numerem rejestru 2388/A decyzją z dnia 12 grudnia 1932 roku. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5944E5D9-1B26-4A9D-B07B-4C27B04B46C3. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XIV/83/2025 
Data dokumentu 2025-04-25 
Organ wydający Rada Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyznania dotacji celowej w roku 2025 na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym lub znajdującym się na 
obszarze Powiatu Nowotomyskiego, niestanowiącym jego własności 

Identyfikator dokumentu 5944E5D9-1B26-4A9D-B07B-4C27B04B46C3 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1757915933 
Numer seryjny 12EF5CC329915F3AAFCECB9082F694BB 
Osoba podpisująca Renata Gruszka\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-04-25 13:55:00 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5944E5D9-1B26-4A9D-B07B-4C27B04B46C3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIV/83/2025 RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-04-25T11:55:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




